Sexta.- Existe consignación presupuestaria en el Presupuesto de 2025, actualmente en vigor, en la aplicación 
334.489.00 bajo la denominación “Subvención  Junta Mayor de Cofradías y Hermandades Semana Santa” para 
atender esta subvención por importe quince mil (15.000) euros. El Ayuntamiento de Cox librará a la Junta Mayor de 
cofradías y hermandades de la Semana Santa de Cox, la cantidad de 15.000 euros, la cual se podrá fraccionar en 
DOS pagos, siendo el primero por importe del 60% de la subvención tras la firma y aprobación del convenio y el